HerocypnapctBeHHOe obpa3oBaTenbHoOe yypexaeHue
AononHuTenbHoro npodeccuoHanbHOro o6pasoBaHus
MockoBckas Llikona YnpaBneHusa « CKOJIKOBO»

YYEBHbIN MNAH

nporpamMmmbl NpoeccuoHanbHOW NepenoaroToBKN
«Bachelor of Business Administration»

Keanudmkauma: Bachelor of Business Administration

Llenn n pesynbTatbl 06yUYeHUs:

1. MEXKOUCLUMMNNNHAPHbLIN
Mogxo[O — cnocobHocTs paboTaTb C
KOMMJIEKCHOMN, CIOXHOMN
MHdOpMaLMEN U3 pasHbIX
npeamMeTHbIX 06nacTen n QUCLUMNIINH,
UckaTb MHTErpanbHble B3aNMOCBSA3UN U
dopmMMpoBaTb XONNCTUYECKOE
BOCNpUATNE MUpa

1.1. JeMOHCTpMpoBaTh AKCMEPTHLIN YPOBEHb 3HAHNS
ANCUUNINH CoLUMO-TyMaHmMTapHoro npocunst n usHec-
ANCUMNANH

1.2. YMeTb aHanuanpoBaTb n paboTaTb C cMCTEMaMm
AaHHbIX M3 pasHbIX NpeaMeTHbIX obnacTten, ymeHve
HaxoOuTb CBA3WN MeXay pasHbiMU NOAXO4aMU K
N3y4eHMI0 OOQHOro npegmMeTa

1.3. YMeTb onpeaendartb cTpaterum ansa npuHAaTms
peLlleHnin C y4eTOM KOMMIEKCHOro aHanuaa
NMHOpMaLmMmM C NPUMEHEHNEM MEXONCLUNIINHAPHBIX
ONTUK

1.4. CoeanHATb COLMOryMaHNTapHY0, TEXHUYECKYIO U
BusHec cdepsbl B nNpoLecce aHanusa nHopmauum n
NPUHATUSA YNpaBNeHYEeCKNX peLleHnit

2. IVOEPCTBO HOBOIO
MNMOKOJNEHWA — cnocobHocTb BNUATL
Ha OKpY>KaloLMX 1 MOTUBMPOBATb WX,

PYKOBOAWTb OTBETCTBEHHO,
AEMOHCTPUPOBaTb BbICOKUI YPOBEHb

OCO3HaHHOCTU

2.1. leMoHcTpupoBaTb HaBbIKM Ninaepa HOBOro
MOKOMNEHUs: MOTUBMPOBaTbL cebsa, komaHay u
opraHuMsaumm Ha OOCTUXKEHNE BaXKHbIX CTpaTern4eckmx
3aad C y4eTOM MHTepecoB obuiecTBa 1 rocygapcrea

3. BUSBHEC KOMMETEHLUWN —
CNocoBHOCTL aHanM3npoBaTb GusHec-
KOHBIOHKTYPY M NPUHUMATb CIOXHbIE
Ou3Hec-pelLleHns, a Takke BECTH
NeperoBopbl C NapTHepamm

3.1. YMeTb NpUMEHSATb NoMnyyYeHHble 3HaHUA ans
NPUHATNA BU3HEC-PELLEHUI

3.2. lNMporHoanpoBaTth 1 3agaBaTb TPEHAbI B
npeanpuHMMaTesnibCkon cgepe

3.3. NpuMeHATb HaBblkW 3 PEKTUBHON KOMMYHUKaLUK U
KOMaHAHOro B3auMOAeNCTBNA 45151 NOBbILLEHUSA
3(ppeKTUBHOCTH

4. TMOBANbHOE BUOEHUWE —
CNOCOBHOCTL yuYnTbIBaTh rodanbHbIN
KOHTEKCT MpU MPUHATUN
ynpaBneH4yeCcKnx peLLeHui

4.1. YMeTb oUueHMBaTb rMobarnbHbI KOHTEKCT, yYUThIBATb
BIIUSIHWE N NOTEHUMNanNbHbIE BO3MOXHOCTU NPOPbIBHLIX
TEXHOJIOTUN B MHOYCTPUAX, B1U3HECE 1 OpraHmM3aumsix.

4.2. YMeTb hopMynmpoBaTth 1 BHEAPATb MHALMATUBLI B
obnactn ESG (Environmental, Social, and Corporate
Governance) B opraHusaumsix

5. MPEONMPUHUMATEINBCKOE
MBILWJTEHWE — cnocobHocTb
AEMOHCTPUpOBaTh
npeanpuHUMaTENbCKUIA NOAX04, U
NPUMEHSTb Ha NPaKTUKE HaBbIKM
MEXONCLUMNITMHAPHOIO MbILLMEHNUS

5.1. [leMOHCTpMpOBaTb KPEaTMBHOCTb U UHHOBALIMOHHbIV
Noaxo4 K peLleHunto ynpaBneH4Yecknx 3agay, ymeTb
NCNonb3oBaTb HOBaTOPCKME MOAXOAbI K PELLEHNIO
CNOXHbIX B13HEC-KENCOB

5.2. TpaHcnupoBaTb NpeanpYHUMAaTENbCKOE MbILLNEHME,
LIEHHOCTM, BblCTpamnBaTb KOPNOPATUBHYHO KyNbTypy B

1




npv peLleHnmn CROoXHbIX opraHusaumsax, Kotopas nooLwpsaeT SKCNepUMeHTbI 1
cTpaTernyeckux sagad TBOPYECKUN Noaxon

5.3. BugeTb noTeHumMarnbHble HULK N TOYKU POCTa,
KOTOpble MOryT 6bITb UCMOMb30BaHbl B KOHTEKCTE
CO3aHusa cTapTanoB 1 NpeanpuHNMaTENbCKUX MPOEKTOB
5.4. TpUMeHSATb 3HaAHNA N3 TEXHUYECKON cdepbl B
npouecce BbICTpanBaHUs NpeanpuHMMaTenbCKuX
NPOEKTOB

KaTeropma cnywartenen: cnywaTtensamum nporpaMmmbl SBASKOTCA CTyaeHTbl deaepanbHOro
rocyJapCTBEHHOMO aBTOHOMHOIO 00Opa3oBaTENbHOIO YYpexaeHus BbiCclIero obpasoBaHus
«MockoBckui PM3NKO-TEXHNYECKMNIA WHCTUTYT (HaumMoHanbHbIM nccneaoBaTenbCKUin
yHuBepcuteT)» («MPTW»), obyvarowmeca Ha nporpammax Gakanaspuata no HanpaBneHUsM
nogrotoBkn 27.03.03 «CnuctemHbin aHanu3 n ynpasnerHuney, 03.03.01 «lMpuknagHble matemaTtuka
n dusmka», 19.03.01 «buortexHonorus», 38.03.01 «3koHOMMKa», MpPoOodPUNbL NOArOTOBKK
«YnpaBneHne WHHoBauUuaMM B OM3HEce», C UCNONb30BaHMEM ceTeBOW QOpMbl peanusauum
obpas3oBaTenbHON NporpamMmmb

Cpok ocBoeHusA: 4 roga

Pexum oby4veHunsA: cemMecTpoBbii
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1, | MPodunbHLle 80 |3600|1452| 614 | 838 | 2148
AUCLMNIIUHbI
Media and Cultural
1.1 | Techniques / Meaua 1 1 | 45 | 24 | 12 | 12 21 | Aubdbepenupo
TEXHOMOMMW KynbTypbl
[NloBegeH4yeckas OudbbepeHumpo
1.2 3KOHOMMKa 1 45 24 12 12 21 BaHHbIA 3a4€T
1.3 | OcHoBbI NMaepcTBa 1 45 24 12 12 21 ﬂ:i'cfsgigﬂggo
3OBOMNOLUMOHHas OndbdeperHumpo
1.4 reHETHKA 1 45 24 12 12 21 AL sauBT
15 Akagemuyeckoe 2 90 64 0 64 26 ﬂmcpg)zl;)(z-;umpo
. n1cbLMo BaHHbIV 3a4€T
MupoBag kynbTypa: oT
1.6 | naneonura Ao 2 |9 |30 | 15| 15 60 | Audcbeperipo
COBPEMEHHOCTU
Sociology, Trends and
Marketing Strategy /
1.7 | Countonorus, Tpewasiv | 2 | 90 | 24 | 12 | 12 66 | Aubcbepenupo
MapKeTUHroBasi
cTpaTerusi
1.8 | 'opoa Kkak TekcT 1 45 20 10 10 25 3auét




Fundamentals of

1.9 | Sociology/OcHoBbil 45 24 12 12 21 3auét
coumonornm
1.10 | Uctopus 45 | 20 | 10 10 25 | Audbdepenupo
BaHHbIN 3a4€eT
1.1 | dunocodpus 45 | 20 | 10 10 25 | Aubdbebenupo
OcHoBbl aaTa-
1.12 OpVEHTMPOBAHHbIX 45 20 10 10 25 ﬂ:ﬁfﬁgigﬂggo
KOMMYHMKaLNA
1.13 | MNonuTtonorusa 45 20 10 10 25 3ayét
OpraHun3aunoHHbIn JndbdepeHumpo
1.14 MEHEeKMEHT 45 20 10 10 25 BaHHbIN 3a4éT
Great Books:
1.15 | Philosophy/Benukue 45 | 20 | 10 10 25 | fuchdepenuipo
KHUrn: cpunocodus
Great Books: Literature
1.16 | / Benmkue kHuru: 45 | 20 | 10 10 25 | Avbcbepenupo
nutepaTtypa
1.17 | Microeconomics/Mukpo 180 | 60 | 30 30 120 SKaamen
3KOHOMMKA
Corporate Finance /
1.18 | KopnopaTtuBHble 135 48 24 24 87 OK3ameH
OUHaHCHI
119 | Ynpasnenne 9 | 30 | 14 | 16 60 SKaaveH
npoAayKramu
AHann3 a3KOHOMUYECKMX MuchcbepeHLmpo
1.20 OaHHbIX 90 24 12 12 66 BaHHbIA 3a4€T
121 | Ynpasnenue 9 | 40 | 0 40 50 3ausT
KOMnaHuewn
Ctparerndeckumn OndbdepeHumpo
1.22 MEHeKMEHT 135 | 60 30 30 75 B AHHLI 3a4ET
. AndpdepeHumpo
1.23 | Benukue kHuru: musHec 270 | 112 56 56 158 BAHHLI 3aYET
McKycCTBEHHBIN
1.24 | AHTENNEKT U 135 | 40 | 20 20 95 Sksamen
noBsegeH4eckKas
aHanuTuka
1.5 | Ynpasnenve 45 | 30 | 14 16 15
KNMEHTCKUM OMNbITOM
1.26 | MakpoakoHOMUKa 135 52 26 26 83 Ok3ameH
1.27 | TIPOEKTHBIN 135 | 52 | 26 26 83 SKaamen
MEHEPKMEHT
YnpaBneHue
npoueccamm n OndbdpepeHumpo
1.28 onepaunoHHas 90 24 12 12 66 BaHHbIN 3a4€T
3(pPeKTUBHOCTL
MpoMbiLlLneHHas OudbbepeHumpo
1.29 opraHun3dauus 135 40 0 40 95 BaHHbIN 3a4éT
Kommepuunanumsaums OudbdepeHumpo
1.30 MHHOBALW 90 40 20 20 50 M 334ET
OpraHnsaumnoHHoe OndbdepeHumpo
1.31 nosegeHune 45 24 12 12 21 BaHHbIN 3a4€T
132 Ynpasnexue 90 30 15 15 60 JudbcdbepeHLmpo

N3MEHEHNAMU

BaHHbIN 3a4€T




3akoHoaTeNbLCTBO U

AvdpdepeHumpo

1.33 | npaBornpuMeHeHne B 90 40 22 18 50 BAHHLIN 33UET
3KOHOMMUYecKon chepe
1.34 | Co3gaHue ctapTtana 270 | 112 56 56 158 Ok3ameH
1.35 | Co3gaHue npogykTa 180 48 24 24 132 Ok3ameH
MexancumnnmHapHas 3auéT,
1.36 | cbopka AMNNOMHBbIX 90 60 0 60 30 AndepeHumpo
NPOEKTOB BaHHbIN 3a4éT
KoMMyHuKauma ¢ OudbbepeHumpo
1.37 nAHHBIMMU 45 20 10 10 25 BaHbLI 3aUST
MexgucumnnuHapHbIn [MbbepeHupo
1.38 CeMMHap MO MPUHATUIO 90 20 0 20 70 BaHbLI 3aUST
peLLeHni
YnpaBneHue OudbdbepeHumpo
1.39 KoMaHzamu 45 24 12 12 21 BAHHLI 33UBT
Business Finance / OndbdepeHumpo
1.40 BU3HEC-(OUHAHCHI 45 24 12 12 21 B AHHI 3a4ET
2. | OucumnnuHbl 120 | 120 0 120 0
MpuknagHasa
2.1 | Pusnueckan kynbTypa 120 | 120 | o | 120 0 3ausr
(Buabl cnopTa no
BblGOpY)
3. Brnok gucumnnuH no 90 40 20 20 50
BbIGOpY
Astropolitics: History
and Future of Space
3.1 | Race / AcTpononuTuka: 45 | 20 | 10 | 10 25 | Avbdbepenupo
nctopus n dyayuiee
KOCMWYECKOWN FOHKK
Documentary Cinema / OudbdepeHumpo
3.2 [OKyMeHTanbHOE KMHO 45 20 10 10 25 BaHHbI 3a4€T
Forecasting Politics /
3.3 | MporHoauposaHue 45 | 20 | 10 10 25 ﬂ:ﬁfjgiﬁgﬁ‘)
NOJNIUTUYECKNX COBBITUIA
Global Problems of
Humanity: Making Ends
Meet / TnobanbHble OudbdepeHumpo
3.4 npo6remsl 45 20 10 10 25 B aHHLI sauT
YyenoBeyecTBa: CBECTU
KOHLIbI C KOHLIaMK
History and JudbdbepeHumpo
3.5 Film/WcTopus n knHo 45 20 10 10 25 BaHHbI 3a4€T
New Media Theory / OunddepeHumpo
3.6 Teopusa HOBbIX Meana 45 20 10 10 25 BaHHbI 3a46T
Performativities / OudbdepeHumpo
3.7 MepthopMATHBHOCTL 45 20 10 10 25 B aHHLI sauT
Perso-Arabic
Neoplatonism From The
Second Aristotle To The
Son Of Plato / OuddepeHumpo
3.8 Mepcuacko-apabekmm 45 20 10 10 25 BaHHbIi 3a46T
HEeonnaToHN3M OT
BTOporo Apucrorens o
cbiHa NnatoHa
3.9 Phenomenology Of 45 20 10 10 25 JudbdbepeHLumpo

Love In Music /

BaHHbIN 3a4€T




deHomeHonormsa nobsu
B My3blke

3.10

Philosophy: Radically
Withdrawn /
dunocodus:
paavkanbHO U3bATOe

45

20

10

10

25

OnddepeHumpo
BaHHbIN 3a4€T

3.1

Vibeology: Harmonies
and Dissonances of
Human Experience /
WccnepoBaHnga 3Byka:
rapMOHWM ANCCOHAHCHI
YyenoBe4YecKoro onbITa

45

20

10

10

25

AndpdepeHumpo
BaHHbIN 3a4€T

MpakTtuka

39

1755

1755

MpoussoacTBeHHas
npakTukKa

28

1260

1260

411

Hay4yHo-
nccregoBaTenbckas
paboTta

28

1260

1260

OnddepeHumpo
BaHHbIN 3a4€T

4.2

Y4yeOHasa npakTuka

11

495

495

4.2.1

Hay4yHo-
nccnegosaTenbckas
npakTuka

495

495

3auér

WUTorosasa atrecrtauus

180

180

5.1

BbinonHeHne n 3awura
Ou3Hec-npoekTa

180

0

0

180

Ok3ameH

PaKynbTaTUBLI

180

66

24

42

114

6.1

OTKpbITbI MOLYIb

90

48

24

24

42

Ok3ameH

6.2

Otpacneson
dakynbTaTuB

N INA S

90

18

0

18

72

Ok3ameH

NTOro:

129

5925

1678

658

1020

4247

UtoroBasa atrectauus

3awumTa 6M3Hec-NnpoeKkTa




