

**Негосударственное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
Московская Школа Управления «СКОЛКОВО»**

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы профессиональной переподготовки
«Bachelor of Business Administration»**

Квалификация: Bachelor of Business Administration

Цели и результаты обучения:

<p>1. МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД – способность работать с комплексной, сложной информацией из разных предметных областей и дисциплин, искать интегральные взаимосвязи и формировать холистическое восприятие мира</p>	<p>1.1. Демонстрировать экспертный уровень знания дисциплин социо-гуманитарного профиля и бизнес-дисциплин</p>
	<p>1.2. Уметь анализировать и работать с системами данных из разных предметных областей, умение находить связи между разными подходами к изучению одного предмета</p>
	<p>1.3. Уметь определять стратегии для принятия решений с учетом комплексного анализа информации с применением междисциплинарных оптик</p>
	<p>1.4. Соединять социогуманитарную, техническую и бизнес сферы в процессе анализа информации и принятия управленческих решений</p>
	<p>2. ЛИДЕРСТВО НОВОГО ПОКОЛЕНИЯ – способность влиять на окружающих и мотивировать их, руководить ответственно, демонстрировать высокий уровень осознанности</p> <p>2.1. Демонстрировать навыки лидера нового поколения: мотивировать себя, команду и организации на достижение важных стратегических задач с учетом интересов общества и государства</p>
<p>3. БИЗНЕС КОМПЕТЕНЦИИ – способность анализировать бизнес-конъюнктуру и принимать сложные бизнес-решения, а также вести переговоры с партнерами</p>	<p>3.1. Уметь применять полученные знания для принятия бизнес-решений</p>
	<p>3.2. Прогнозировать и задавать тренды в предпринимательской сфере</p>
	<p>3.3. Применять навыки эффективной коммуникации и командного взаимодействия для повышения эффективности</p>
<p>4. ГЛОБАЛЬНОЕ ВИДЕНИЕ – способность учитывать глобальный контекст при принятии управленческих решений</p>	<p>4.1. Уметь оценивать глобальный контекст, учитывать влияние и потенциальные возможности прорывных технологий в индустриях, бизнесе и организациях.</p>
	<p>4.2. Уметь формулировать и внедрять инициативы в области ESG (Environmental, Social, and Corporate Governance) в организациях</p>
<p>5. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ МЫШЛЕНИЕ – способность демонстрировать предпринимательский подход и применять на практике навыки междисциплинарного мышления</p>	<p>5.1. Демонстрировать креативность и инновационный подход к решению управленческих задач, уметь использовать новаторские подходы к решению сложных бизнес-кейсов</p>
	<p>5.2. Транслировать предпринимательское мышление, ценности, выстраивать корпоративную культуру в</p>

при решении сложных стратегических задач	организациях, которая поощряет эксперименты и творческий подход
	5.3. Видеть потенциальные ниши и точки роста, которые могут быть использованы в контексте создания стартапов и предпринимательских проектов
	5.4. Применять знания из технической сферы в процессе выстраивания предпринимательских проектов

Категория слушателей: слушателями программы являются студенты Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Московский физико-технический институт (национальный исследовательский университет)» («МФТИ»), обучающиеся на программах бакалавриата по направлениям подготовки 27.03.03 «Системный анализ и управление», 03.03.01 «Прикладные математика и физика», 19.03.01 «Биотехнология», 38.03.01 «Экономика», профиль подготовки «Управление инновациями в бизнесе», с использованием сетевой формы реализации образовательной программы

Срок освоения: 4 года

Режим обучения: семестровый

№ п/п	Наименование дисциплины	Трудоемкость		Объем аудиторных часов			Внеди- ратор- ная (самос- тоятел- ьная) работ- а	Формы контроля
		зачетные единицы	часы	всего	лекции	семинары/ практичес- кие занятия		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Профильные дисциплины	80	3600	1452	614	838	2148	
1.1	Media and Cultural Techniques / Медиа и технологии культуры	1	45	24	12	12	21	Дифференциро- ванный зачёт
1.2	Поведенческая экономика	1	45	24	12	12	21	Дифференциро- ванный зачёт
1.3	Основы лидерства	1	45	24	12	12	21	Дифференциро- ванный зачёт
1.4	Эволюционная генетика	1	45	24	12	12	21	Дифференциро- ванный зачёт
1.5	Академическое письмо	2	90	64	0	64	26	Зачёт, Дифференциро- ванный зачёт
1.6	Мировая культура: от палеолита до современности	2	90	30	15	15	60	Дифференциро- ванный зачёт
1.7	Sociology, Trends and Marketing Strategy / Социология, тренды и маркетинговая стратегия	2	90	24	12	12	66	Дифференциро- ванный зачёт
1.8	Город как текст	1	45	20	10	10	25	Зачёт

1.9	Fundamentals of Sociology/Основы социологии	1	45	24	12	12	21	Зачёт
1.10	История	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.11	Философия	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.12	Основы данных-ориентированных коммуникаций	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.13	Политология	1	45	20	10	10	25	Зачёт
1.14	Организационный менеджмент	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.15	Great Books: Philosophy/Великие книги: философия	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.16	Great Books: Literature / Великие книги: литература	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.17	Microeconomics/Микроэкономика	4	180	60	30	30	120	Экзамен
1.18	Corporate Finance / Корпоративные финансы	3	135	48	24	24	87	Экзамен
1.19	Управление продуктами	2	90	30	14	16	60	Экзамен
1.20	Анализ экономических данных	2	90	24	12	12	66	Дифференцированный зачёт
1.21	Управление компанией	2	90	40	0	40	50	Зачёт
1.22	Стратегический менеджмент	3	135	60	30	30	75	Дифференцированный зачёт
1.23	Великие книги: бизнес	6	270	112	56	56	158	Дифференцированный зачёт
1.24	Искусственный интеллект и поведенческая аналитика	3	135	40	20	20	95	Экзамен
1.25	Управление клиентским опытом	1	45	30	14	16	15	
1.26	Макроэкономика	3	135	52	26	26	83	Экзамен
1.27	Проектный менеджмент	3	135	52	26	26	83	Экзамен
1.28	Управление процессами и операционная эффективность	2	90	24	12	12	66	Дифференцированный зачёт
1.29	Промышленная организация	3	135	40	0	40	95	Дифференцированный зачёт
1.30	Коммерциализация инноваций	2	90	40	20	20	50	Дифференцированный зачёт
1.31	Организационное поведение	1	45	24	12	12	21	Дифференцированный зачёт
1.32	Управление изменениями	2	90	30	15	15	60	Дифференцированный зачёт

1.33	Законодательство и правоприменение в экономической сфере	2	90	40	22	18	50	Дифференцированный зачёт
1.34	Создание стартапа	6	270	112	56	56	158	Экзамен
1.35	Создание продукта	4	180	48	24	24	132	Экзамен
1.36	Междисциплинарная сборка дипломных проектов	2	90	60	0	60	30	Зачёт, Дифференцированный зачёт
1.37	Коммуникация с данными	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
1.38	Междисциплинарный семинар по принятию решений	2	90	20	0	20	70	Дифференцированный зачёт
1.39	Управление командами	1	45	24	12	12	21	Дифференцированный зачёт
1.40	Business Finance / Бизнес-финансы	1	45	24	12	12	21	Дифференцированный зачёт
2.	Дисциплины		120	120	0	120	0	
2.1	Прикладная физическая культура (виды спорта по выбору)		120	120	0	120	0	Зачёт
3.	Блок дисциплин по выбору	2	90	40	20	20	50	
3.1	Astropolitics: History and Future of Space Race / Астрополитика: история и будущее космической гонки	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.2	Documentary Cinema / Документальное кино	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.3	Forecasting Politics / Прогнозирование политических событий	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.4	Global Problems of Humanity: Making Ends Meet / Глобальные проблемы человечества: свести концы с концами	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.5	History and Film/История и кино	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.6	New Media Theory / Теория новых медиа	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.7	Performativities / Перформативность	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.8	Perso-Arabic Neoplatonism From The Second Aristotle To The Son Of Plato / Персидско-арабский неоплатонизм от второго Аристотеля до сына Платона	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.9	Phenomenology Of Love In Music /	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт

	Феноменология любви в музыке							
3.10	Philosophy: Radically Withdrawn / Философия: радикально изъятое	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
3.11	Vibeology: Harmonies and Dissonances of Human Experience / Исследования звука: гармонии диссонансы человеческого опыта	1	45	20	10	10	25	Дифференцированный зачёт
4.	Практика	39	1755	0	0	0	1755	
4.1	Производственная практика	28	1260	0	0	0	1260	
4.1.1	Научно-исследовательская работа	28	1260	0	0	0	1260	Дифференцированный зачёт
4.2	Учебная практика	11	495	0	0	0	495	
4.2.1	Научно-исследовательская практика	11	495	0	0	0	495	Зачёт
5.	Итоговая аттестация	4	180	0	0	0	180	
5.1	Выполнение и защита бизнес-проекта	4	180	0	0	0	180	Экзамен
6.	Факультативы	4	180	66	24	42	114	
6.1	Открытый модуль	2	90	48	24	24	42	Экзамен
6.2	Отраслевой факультатив	2	90	18	0	18	72	Экзамен
	ИТОГО:	129	5925	1678	658	1020	4247	
	Итоговая аттестация							Защита бизнес-проекта